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Hkkx—IV 

PART—IV 

jk"Vªh; jktèkkuh jkT; {ks=k fnYyh ljdkj 

GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI िवतिवतिवतिवत    ((((राज�वराज�वराज�वराज�व----1) 1) 1) 1) िवभागिवभागिवभागिवभाग    अिधसचूनाअिधसचूनाअिधसचूनाअिधसचूना    �द� ली, 27 नव	 बर, 2017  संससंंसं0000    37373737/2017/2017/2017/2017----    रा�य कररा�य कररा�य कररा�य कर    ((((दरदरदरदर)))) संसंसंसं....फाफाफाफा....    03030303((((50505050))))////िव�/िव�/िव�/िव�/((((राजराजराजराज....----1)/20171)/20171)/20171)/2017----18/18/18/18/डीएसडीएसडीएसडीएस----VI/756VI/756VI/756VI/756.—�द�ली माल एवं सेवा कर अिधिनयम, 2017 (2017 का 3) क� धारा 9 क� उपधारा (1) �ारा �दत शि य! का �योग करते $ए रा%ीय राजधानी 'े( �द�ली के उपरा)यपाल, प*रषद क� िसफा*रश! के आधार पर, एतद�्ारा, उन व.तु0 क� अंतरा1)यीय आपू3त पर, िजसका िववरण नीचे दी गई सारणी के कॉलम (3) म4 �दया गया ह,ै जो उ5 त सीमा शु� क टै*रफ अिधिनयम, 1975 (1975 का 51) क� �थम अनुसूची के उपशीष1 के त:संबंधी �िवि< के टै*रफ मद, उपशीष1, शीष1 या अ=याय, जैसी भी ि.थित हो, म4 िन@द< के अनुसार .तंभ (2) म4 संबंिधत �िवि<, नीचे दी गई तािलका के .तंभ (4) म4 रा)य कर क� दर तथा .तंभ (5) म4 िन@द< शत1 के अधीन ह!, को अिधसूिचत करती ह,ै यथा:-  तािलकातािलकातािलकातािलका    �म. सं. अ�याय, शीष
, उपशीष
, या टै�रफ मद माल का िववरण दर शत
 स.ं (1) (2) (3) (4) (5) 1 87 मोटर �हीकल अिधसूचना सं0 1/2017- रा�य कर (दर), तारीख 30 जून, 2017, िजसे 1 



2 DELHI GAZETTE : EXTRAORDINARY PART IV] सं0फा003/(15)/िव!/(राज-1)/2017-18/डीएस-VI/382), तारीख 30 जून, 2017, के तहत  $द%ली के राजप', असाधारण, के भाग IV,म( )कािशत $कया गया था, के अंतग
त, ऐसे माल पर लागू रा�य कर क, दर का 65% 2 87 मोटर �हीकल अिधसूचना सं0 1/2017- रा�य कर (दर), तारीख 30 जून, 2017, िजसे सं0फा003/(15)/िव!/(राज-1)/2017-18/डीएस-VI/382), तारीख 30 जून, 2017, के तहत  $द%ली के राजप', असाधारण, के भाग ।V,म( )कािशत $कया गया था, के अंतग
त, ऐसे माल पर लागू रा�य कर क, दर का 65% 
2 

2. बशत. $क इस अिधसूचना म( िनिहत कोई भी बात 1 जुलाई 2020 को या उसके बाद लागू नह7 होगी । 8प9ीरण- इस अिधसूचना के )योजन के िलए, (1) इस अिधसूचना म( उि%लिखत , ‘’टै�रफ मद’’, ‘’उपशीष
’’, ‘’शीष
’’ और ‘’अ�याय’’ से अिभ)ाय  सीमा शु%क टै�रफ अिधिनयम 1975(1975 का 51) क, )थम अनुसूची म( िविनCद9 �मश: टै�रफ मद, उपशीष
, शीष
, अ�याय से ह ै।  (2) उF सीमा शु%क टै�रफ अिधिनयम 1975 क, )थम अनुसूची क, GाHया से संबंिधत िनयम, िजसम( इस )थम अनुसूची के खंड और अ�याय नोटस और सामाKय 8प9ीकरण और �टLपिणयां भी शािमल ह,ै इस अिधसूचना क, GाHया के िलए भी लागू हMगे । अनबंुधअनबंुधअनबंुधअनबंुध    शत
 सं. शत
 1 मोटर वाहन को पNाकता
 ने 1 जुलाई, 2017 से पहले खरीदा हो और उसे 1 जुलाई, 2017 के पहले पNे पर $दया हो ।   2 i. मोटर वाहन का आपूPत कता
 एक पंजीकृत � यिR त हो  ।  ii. ऐसा आपूPतकता
 िजसने मोटर वाहन को 1 जुलाई, 2017 से पहले खरीदा हो और उसने उस पर भुगतान $कये गए केK Sीय उT पाद शु% क, मू% य  वPधत कर या अK य कोई कर का इनपुट टैR स �ेिडट न िलया हो । यह अिधसूचना $दनांक 13 अRटूबर, 2017 से )भावी होगी ।  राVीय राजधानी Wे' $द%ली के उपरा�यपाल के आदशे से तथा उनके नाम पर, ए. के. Xसह, उप-सिचव -VI (िव!) 
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FINANCE (REVENUE-1) DEPARTMENT 

NOTIFICATION 

Delhi, the 27th November, 2017 

No. 37/2017- State Tax (Rate) 

No. F. 3 (50)/Fin (Rev-I)/2017-18/DS-VI/756.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of 

section 9 of  Delhi Goods and Services Tax Act, 2017 (Delhi Act 03 of 2017), the Lt. Governor of National Capital 

Territory of Delhi, on the recommendations of the Council, hereby notifies the State Tax on intra-State supplies of 

goods,  the description of which is specified in column (3) of the Table below, falling under the tariff item, sub-heading, 

heading or Chapter as specified in the First Schedule to the Customs Tariff Act, 1975 (51 of 1975), as the case may be, 

as specified in the corresponding entry in column (2), of the Table below, at the rate specified in corresponding entry in 

column (4)and subject to relevant conditions annexed to this notification, if any,  specified in the corresponding entry in 

column (5) of the Table aforesaid: 

TABLE 

Sl. 

No. 

Chapter, Heading, 

Sub- heading 

orTariff item 

 

Description of Goods 

Rate Condition 

No.  

(1) (2) (3) (4) (5) 

1. 87 Motor Vehicles 65% of  State tax applicable otherwise on 

such goods under Notification No.1/2017-

State Tax  (Rate) dated, 30
th

 June, 2017 

published in the Gazette of Delhi, 

Extraordinary, Part IV, vide No.F3 

(15)/Fin/(Rev-I)/2017-18/DS-VI/382 

dated the  30
th

 June, 2017. 

1 

2. 87 Motor Vehicles 65% of  State tax applicable otherwise on 

such goods under Notification No.1/2017-

State Tax  (Rate) dated, 30
th

 June, 2017 

published in the Gazette of Delhi, 

Extraordinary, Part IV, vide No.F3 

(15)/Fin/(Rev-I)/2017-18/DS-VI/382 

dated the  30
th

 June, 2017. 

2 

 

2.  Provided that nothing contained in this notification shall apply on or after 1st July, 2020. 

Explanation –For the purposes of this notification, - 

(i) “Tariff item”, “sub-heading” “heading” and “Chapter” shall mean respectively a tariff item, heading, sub-heading 

and Chapter as specified in the First Schedule to the Customs Tariff Act, 1975 (51 of 1975).  

 (ii) The rules for the interpretation of the First Schedule to the said Customs Tariff Act, 1975, including the Section and 

Chapter Notes and the General Explanatory Notes of the First Schedule shall, so far as may be, apply to the 

interpretation of this notification. 

ANNEXURE 

Condition No. Condition 

1. The Motor Vehicles was purchased by the lesser prior to 1st July, 2017 and supplied on lease before 

1st July, 2017 

2. i. The supplier of Motor Vehicle is a registered person. 

ii. Such supplier had purchased the Motor Vehicle prior to 1st July, 2017 and has not availed 

input tax credit of central excise duty, Value Added Tax or any other taxes paid on such 

vehicles 

This notification shall come into force with effect from the 13th day of October, 2017. 

   

By Order and in the Name of the Lt. Governor  

of the National Capital Territory of Delhi,  

A.K. SINGH,  Dy. Secy. VI (Finance) 



4 DELHI GAZETTE : EXTRAORDINARY PART IV] अिधसचूनाअिधसचूनाअिधसचूनाअिधसचूना    �द� ली, 27 नव	 बर, 2017  संसंसंसं0000    33338888/2017/2017/2017/2017----रा�य कररा�य कररा�य कररा�य कर    ((((दरदरदरदर)))) संसंसंसं....फाफाफाफा....    03030303((((55551111))))////िव�/िव�/िव�/िव�/((((राजराजराजराज....----1)/20171)/20171)/20171)/2017----18/18/18/18/डीएसडीएसडीएसडीएस----VI/75VI/75VI/75VI/757777.—�द�ली माल एवं सेवा कर अिधिनयम, 2017 (2017 का 3)  क� धारा  11 क� उप -धारा  )1 ( �ारा �द� शि�य� का �योग करते  ए ,रा!ीय राजधानी #े$ �द�ली के उपरा'यपाल , यह समाधान हो जाने पर �क प(रषद ्  क� िसफा(रश  पर ऐसा करना लोक िहत म, आव.यक ह ै ,सं/या  सं0फा0 03(15)/िव�(राज0-1)/2017-18/डीएस-VI/364 तारीख 30 जून  ,2017 �ारा �द�ली के राजप$ ,असाधारण ,भाग IV , म, �कािशत िव� िवभाग (राज1व-1) सं. 8/2017-रा'य कर (दर) तारीख 30 जून  , 2017 म, िन2िलिखत संशोधन करते ह ै,अथा5त्:-  उ� अिधसूचना म, ,पैरा  1 के अधीन परंतुक का लोप �कया जाएगा। 2. इस अिधसूचना �ारा यथा संशोिधत अिधसूचना सं0 8/2017-रा'य कर (दर) तारीख 30 जनू, 2017 म, अंत:व; ट छूट 31 माच5, 2018 तक सभी रिज1 ?ीकृत @ यिA तय� को लागू होगी। यह अिधसूचना �दनांक 13  अAटूबर, 2017 से �भावी होगी । राVीय राजधानी Wे' $द%ली के उपरा�यपाल के आदशे से तथा उनके नाम पर, ए. के. Xसह, उप-सिचव -VI (िव!) �ट	पण�ट	पण�ट	पण�ट	पण::::   मूल अिधसूचना सं/या स0ंफा0 03(15)/िव�(राज0-1)/2017-18/डीएस-VI/364 तारीख 30 जून  ,2017  �ारा अिधसूचना सं/या 8/2017 रा'य कर (दर)  के तहत �द�ली के राजप$ ,असाधारण, भाग IV, म, �कािशत क� गई थी।  
NOTIFICATION 

Delhi, the 27th November, 2017 

No. 38/2017- State Tax (Rate) 

No. F. 3 (51)/Fin (Rev-I)/2017-18/DS-VI/757.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of 

section 11 of the Delhi Goods and Services Tax Act, 2017 (Delhi Act 03 of 2017), the Lt. Governor of National Capital 

Territory of Delhi, on being satisfied that it is necessary in the public interest so to do, on the recommendations of the 

Council, hereby makes the following amendment in the notification of the Government of Delhi, in the Department of 

Finance (Revenue-1), No.8/2017- State Tax (Rate), dated the 30
th

 June, 2017, published in the Gazette of Delhi, 

Extraordinary, Part IV, vide number F3 (15 )/Fin.(Rev-I)/2017-18/DS-VI/364, dated the 30th June, 2017, namely:- 

In the said notification, the proviso under Paragraph 1 shall be omitted. 

2. The exemption contained in the notification No. 8/2017-State Tax (Rate) dated the 30
th

 June, 2017 as amended by 

this notification shall apply to all registered persons till the 31st day of March, 2018. 

        This notification shall come into force with effect from the 13th day of October, 2017.  

By Order and in the Name of the Lt. Governor  

of the National Capital Territory of Delhi,  

A.K. SINGH,  Dy. Secy. VI (Finance) 

Note:  The principal notification No.8/2017-State Tax (Rate), dated the 30th June, 2017 was published in the Gazette of 

Delhi, Extraordinary, Part IV, vide No.F3 (15)/Fin.(Rev-I)/2017-18/DS-VI/364, dated the 30th June, 2017. 

     



[Hkkx IV fnYyh jkti= % vlk/kkj.k 5 अिधसचूनाअिधसचूनाअिधसचूनाअिधसचूना    �द� ली, 27 नव	 बर, 2017  संसंसंसं0000    33338888/2017/2017/2017/2017----रा�य कररा�य कररा�य कररा�य कर संसंसंसं....फाफाफाफा....    03030303((((55552222))))////िव�/िव�/िव�/िव�/((((राजराजराजराज....----1)/20171)/20171)/20171)/2017----18/18/18/18/डीएसडीएसडीएसडीएस----VI/75VI/75VI/75VI/758888.—रा!ीय राजधानी #े$ �द�ली के उपरा'यपाल, �द�ली माल एवं सेवा कर अिधिनयम, 2017 (2017 का 3) क� धारा  23 क� उपधारा  )2 ( �ारा �द� शि�य� का �योग करते  ए ,प(रषद क� िसफा(रश� पर ,�द�ली सरकार के िव� िवभाग (राज1व-1) क� अिधसूचना सं/या 32/2017 - रा'य कर ,तारीख  8 नव	बर, 2017 जो �क �द�ली के राजप$, असाधारण, खंड IV, स/ं या स0ंफा0 03(38) /िव�(राज0-1)/2017-18/डीएस-VI/716, �दनाकं 8 नव	बर, 2017 �ारा �कािशत क� गई थी ,म, िन2िलिखत संशोधन करती ह ै ,अथा5त्:- उ� अिधसूचना क� सारणी म,– (i) Jम  सं. 9 और उसस ेसंबंिधत �िविLय� के 1थान पर िन2िलिखत रखा जाएगा, अथा5त्:- "9 टैAसटाइल (हथकरघा उOपाद), हाथ से बनी शाल, ,1टोल और 1काफ5  50, 58, 61, 62, 63 सिहत"; (ii) Jम स ं.28 और उससे संबंिधत �िविLय�  के  पPात् िन2िलिखत अतंः1थािपत �कया   जाएगा ,अथा5त्:- "29 Rृंखला  टांका कोई    अTयाय 30 �Jवले ,नामदा ,गाबा कोई   अTयाय 31 खपUी िभसा  उOपाद कोई   अTयाय 32 तोरण कोई   अTयाय 33 शोला से बनी  चीज, कोई   अTयाय"। यह अिधसूचना �दनांक 13  अAटूबर, 2017 स े�भावी होगी । राVीय राजधानी Wे' $द%ली के उपरा�यपाल के आदशे से तथा उनके नाम पर, ए. के. Xसह, उप-सिचव -VI (िव!) �ट	पण:�ट	पण:�ट	पण:�ट	पण:   मूल अिधसूचना सं/या 32/2017- रा'यकर, तारीख 8 नव	बर 2017, �द�ली के राजप$ असाधारण, भाग IV म, सं0फा0 03(38) /िव�(राज0-1)/2017-18/डीएस-VI/716 तारीख 8 नव	बर 2017 �ारा �कािशत क� गई थी। 
NOTIFICATION 

Delhi, the 27th November, 2017 

No. 38/2017- State Tax 

No. F. 3 (52)/Fin (Rev-I)/2017-18/DS-VI/758.—In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of 

section 23 of  the Delhi Goods and Services Tax Act, 2017 (Delhi Act 03 of 2017), the Lt. Governor of National Capital 

Territory of Delhi,  on the recommendations of the Council, hereby makes the following amendments in the notification 

of the Government of Delhi, in the Department of Finance ( Revenue-1), No.32/2017- State Tax, dated 8
th

 November, 

2017, published in the Gazette of Delhi, Extraordinary, Part IV, vide number No.F3 (38)/Fin (Rev-I)/2017-18/DS-

VI/716 dated the 8
th

 November, 2017, namely:-  
In the said notification, in the Table – 

(i) for serial number 9 and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:- 

“9 Textile (handloom products), Handmade shawls, stoles and scarves Including 50, 58, 61, 62, 63”; 

(ii) after serial number 28 and the entries relating thereto, the following shall be inserted, namely:- 
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“29 Chain stitch Any chapter 

30 Crewel, namda, gabba Any chapter 

31 Wicker willow products Any chapter 

32 Toran Any chapter 

33 Articles made of shola Any chapter”. 

       This notification shall come into force with effect from the 13th day of October, 2017.  

By Order and in the Name of the Lt. Governor  

of the National Capital Territory of Delhi,  

A.K. SINGH,  Dy. Secy. VI (Finance) 

Note: - The principal notification No32/2017-State Tax, dated the 8
th

 November, 2017 was published in the Gazette of 

Delhi, Extraordinary, Part IV, vide No.F3 (38)/Fin.(Rev-I)/2017-18/DS-VI/716 dated the 8
th

 November, 2017.  

 अिधसचूनाअिधसचूनाअिधसचूनाअिधसचूना    �द� ली, 27 नव	 बर, 2017  संससंंसं....    40404040/2017/2017/2017/2017----रा�य कररा�य कररा�य कररा�य कर संसंसंसं....फाफाफाफा....    03030303((((55553333))))////िव�/िव�/िव�/िव�/((((राजराजराजराज....----1)/20171)/20171)/20171)/2017----18/18/18/18/डीएसडीएसडीएसडीएस----VI/75VI/75VI/75VI/759999.—रा!ीय राजधानी #े$ �द�ली के उपरा'यपाल, �द�ली माल एवं सेवा कर अिधिनयम, 2017 (2017 का 3) (िजस ेइस अिधसूचना म, इसके पशचात 'उ� अिधिनयम' कहा गया ह)ै क� धारा 148 �ारा �द� शि�य� का �योग करते  ए,प(रषद क� िसफा(रश� पर, �कसी रिज1?ीकृत Zि� को,िजसका पूव5वत[ िव�ीय वष5 म, सकल आवत5 एक करोड़ पचास लाख ]पए से अिधक नह^ था या कोई रिज1?ीकृत Zि� िजसक� उस वष5 म, िजसम, ऐसे Zि� ने रिज1?ीकरण करवाया ह,ै म, सकल आवत5 एक करोड़ पचास लाख ]पए से कम होने �क संभावना ह ैऔर िजसने उ� अिधिनयम क� धारा 10 के अधीन संयु� उaहण का िवक�प नह^ िलया था, ऐसे Zि�य� के �वग5 के bप म, अिधसूिचत करते हc, जो उ� अिधिनयम क� धारा 14 के उपबंध� के संबंध म, प(रि1थितय� सिहत उ� अिधिनयम क� धारा 12 क�  उपधारा (2) के खंड (क) म, यथा िविनfदL पू:त के समय माल क� जावक पू:त पर रा'य कर का संदाय करेगा,और तदनुसार उ� अिधिनयम के अT याय 9 और उसके अधीन बनाए गए िनयम� म, यथा िविनfदL बयौरे और िववरणी को �1तुत करेगा और रिज1?ीकृत Zि�य� के ऐसे वग5 �ारा कर के संदाय के िलए िविहत अविध वह होगी जो उ� अिधिनयम म, िविनfदL  ह।ै    
 यह अिधसूचना �दनांक 13  अAटूबर, 2017 स े�भावी होगी । राVीय राजधानी Wे' $द%ली के उपरा�यपाल के आदशे से तथा उनके नाम पर, ए. के. Xसह, उप-सिचव -VI (िव!) 

 

 

 

NOTIFICATION 

Delhi, the 27th November, 2017 

No. 40/2017- State Tax 

No. F. 3 (53)/Fin (Rev-I)/2017-18/DS-VI/759.—In exercise of the powers conferred by section 148 of the 

Delhi Goods and Services Tax Act, 2017 (Delhi Act 03 of 2017) (hereafter in this notification referred to as the ‘said 

Act’), the Lt. Governor of National Capital Territory of Delhi, on the recommendations of the Council, hereby notifies 

the registered person whose aggregate turnover in the preceding financial year did not exceed one crore and fifty lakh 

rupees or the registered person whose aggregate turnover in the year in which such person has obtained registration is 

likely to be less than one crore and fifty lakh rupees and who did not opt for the composition levy under section10 of the 

said Act as the class of persons who shall pay the state tax on the outward supply of goods at the time of supply as 

specified in clause (a) of sub-section (2) of section 12 of the said Act including in the situations attracting the provisions 
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of section 14 of the said Act, and shall accordingly furnish the details and returns as mentioned in Chapter IX of the said 

Act and the rules made thereunder and the period prescribed for the payment of tax by such class of registered persons 

shall be such as specified in the said Act. 

 This notification shall come into force with effect from the 13th day of October, 2017.  

By Order and in the Name of the Lt. Governor  

of the National Capital Territory of Delhi,  

A.K. SINGH,  Dy. Secy. VI (Finance) 

 अिधसचूनाअिधसचूनाअिधसचूनाअिधसचूना    �द� ली, 27 नव	 बर, 2017  संससंंसं....    46/201746/201746/201746/2017----रा�य कररा�य कररा�य कररा�य कर संसंसंसं....फाफाफाफा....    03030303((((55554444))))////िव�/िव�/िव�/िव�/((((राजराजराजराज....----1)/20171)/20171)/20171)/2017----18/18/18/18/डीएसडीएसडीएसडीएस----VI/7VI/7VI/7VI/760606060.—�द�ली माल एवं सेवा कर अिधिनयम, 2017 (2017 का 3) क� धारा 10 क� उपधारा (1) �ारा �दO त शिA तय� का �योग करते  ए, प(रषद क� िसफा(रश� पर यह समाधान हो जाने पर �क ऐसा करना लोकिहत म, आव. यक ह,ै रा!ीय राजधानी #े$ �द�ली के उपरा'यपाल, �द�ली सरकार के िव� िवभाग (राज1व-1) क� अिधसूचना स/ंया  8 /2017- रा'य कर, तारीख 30 जून, 2017 जो �क �द�ली के राजप$, असाधारण, खंड IV, स/ं या सं0फा0 03(14) /िव�(राज0-1)/2017-18/डीएस-VI/357, �दनांक 30 जून, 2017 म, �कािशत  ई थी, म, िन	 निलिखत और संशोधन करते ह ै,अथा5त्:- उA त अिधसूचना म,, -  (i) शiद ‘’पच�र लाख ]पये’’ के 1थान पर ‘’एक करोड़’’ शiद �ित1थािपत �कए जाएंगे । (ii) शiद ‘’पचास लाख ]पये’’ के 1थान पर ‘’पच�र लाख bपये’’ शiद �ित1थािपत �कए जाएंगे । यह अिधसूचना �दनांक 13  अAटूबर, 2017 से �भावी होगी । राVीय राजधानी Wे' $द%ली के उपरा�यपाल के आदशे से तथा उनके नाम पर, ए. के. Xसह, उप-सिचव -VI (िव!) नोटःनोटःनोटःनोटः      �धान अिधसूचना सं/या 8/2017- रा'य कर, �दनाकं 30 जून, 2017, को स0ंफा0 03(14)/िव�(राज0-1)/2017-18/डीएस-VI/357 �दनांक 30 जून, 2017 के तहत �द�ली के राजप$, असाधारण, भाग IV, म, �कािशत �कया गया था । 
 

NOTIFICATION 

Delhi, the 27th November, 2017 

No. 46/2017- State Tax 

No. F. 3 (54)/Fin (Rev-I)/2017-18/DS-VI/760.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of 

section 10 of Delhi Goods and Services Tax Act, 2017 (Delhi Act 03 of 2017), the Lt. Governor of National Capital 

Territory of Delhi, on the recommendations of the Council, hereby makes the following amendments in the notification 

of the Government of Delhi in the Department of Finance (Revenue-1), No.8/2017- State Tax, dated the 30
th

  June, 

2017, published in the Gazette of Delhi, Extraordinary, Part IV, vide number No.F3 (14 )/Fin/(Rev-I)/2017-18/DS-

VI/357, dated the 30
th

 June, 2017, namely:-  

In the said notification,- 

(i) for the words “seventy-five lakh rupees”, the words, “one crore” shall be substituted; 

(ii) for the words “fifty lakh rupees”, the words, “seventy-five lakh rupees” shall be substituted; 
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This notification shall come into force with effect from the 13th day of October, 2017.  

By Order and in the Name of the Lt. Governor  

of the National Capital Territory of Delhi,  

A.K. SINGH,  Dy. Secy. VI (Finance) 

Note : The Principal Notification was published in Gazette of Delhi, Extraordinary, vide Notification No.8/2017-State 

Tax, dated 30
th

 June, 2017, No.F.3(14)/Fin.(Rev.-I)/2017-18/DS-VI/357 dated 30
th

 June, 2017. 

 अिधसचूनाअिधसचूनाअिधसचूनाअिधसचूना    �द� ली, 27 नव	 बर, 2017  संससंंसं....    50/201750/201750/201750/2017----रा�य कररा�य कररा�य कररा�य कर संसंसंसं....फाफाफाफा....    03030303((((55555555))))////िव�/िव�/िव�/िव�/((((राजराजराजराज....----1)/20171)/20171)/20171)/2017----18/18/18/18/डीएसडीएसडीएसडीएस----VI/7VI/7VI/7VI/761616161.—�द�ली माल एवं सेवाकर अिधिनयम, 2017 (2017 का 3) क� धारा 128 �ारा �द� शि�य� का �योग करते  ए, रा!ीय राजधानी #े$ �द�ली के उपरा'यपाल, प(रषद ्क� िसफा(रश� पर, उन सभी रिज1 ?ीकृत @ यिA तय� के िलए, जो िनयत तारीख तक अग1त, 2017 और िसत	बर, 2017 मास के िलए �bप जीएसटी आर-3ख म, िववरणी दनेे म, असफल रह ेहc, उA त अिधिनयम क� धारा 47 के अधीन संदये िवलंब फ�स का अिधO यजन करती ह ै। राVीय राजधानी Wे' $द%ली के उपरा�यपाल के आदशे से तथा उनके नाम पर, ए. के. Xसह, उप-सिचव -VI (िव!) 
 

NOTIFICATION 

Delhi, the 27th November, 2017 

No. 50/2017-State Tax 

No. F. 3 (55)/Fin (Rev-I)/2017-18/DS-VI/761.—In exercise of the powers conferred by section 128 of the 

Delhi Goods and Services Tax Act, 2017 (Delhi Act 03 of 2017), the Lt. Governor of the National Capital Territory of 

Delhi, on the recommendations of the Council, hereby waives the late fee payable under section 47 of the said Act, for 

all registered persons who failed to furnish the return in FORM GSTR-3B for the month of August and September, 

2017 by the due date. 

By Order and in the Name of the Lt. Governor  

of the National Capital Territory of Delhi,  

A.K. SINGH,  Dy. Secy. VI (Finance) 

 अिधसचूनाअिधसचूनाअिधसचूनाअिधसचूना    �द� ली, 27 नव	 बर, 2017  संसंसंसं....    39/201739/201739/201739/2017----रा�य कररा�य कररा�य कररा�य कर    ((((दरदरदरदर)))) संसंसंसं....फाफाफाफा....    03030303((((55556666))))////िव�/िव�/िव�/िव�/((((राजराजराजराज....----1)/20171)/20171)/20171)/2017----18/18/18/18/डीएसडीएसडीएसडीएस----VI/7VI/7VI/7VI/766662222.—�द�ली माल एवं सेवा कर अिधिनयम, 2017 (2017 का 3)  क� धारा 9 क� उपधारा (1) �ारा �दत शि�य� का �योग करते रा!ीय राजधानी #े$ �द�ली के उपरा'यपाल, प(रषद क� िसफा(रश� के आधार पर, माल िजनका िववरण िन2 तािलका के 1तंभ (3) म, िविनfदL ह ैतथा जो उ� तािलका के  1तंभ  (2)  म,  तO1थानी �िविL म, यथा िविनfदL, यथाि1थित,  टै(रफ मद, उपशीष5, शीष5 या अTयाय  के अंतग5त आता ह,ै रा'य के भीतर आपू:त पर, 2.5 �ितशत क� रा'य कर क� दर सिूचत करती ह,ै पर नीच ेदी गई तािलका के 1तंभ (4) म, िविनfदL शत5 के अधीन अथा5त्:-    



[Hkkx IV fnYyh jkti= % vlk/kkj.k 9 तािलकातािलकातािलकातािलका    Jम. स.ं अTयाय शीष5/उपशीष5/ टै(रफमद माल का िववरण शत5 (1) (2) (3) (4) 1. 19 or 21 केjkीय सरकार या �कसी रा'य सरकार �ारा स	यक bप से अनुमो�दत �कसी काय5Jम के अधीन समाज के आ:थक bप से कमजोर वगl को िनशु�क िवतरण के िलए आशियत और यूिनट अिभधान� म, रखी गई खाm िन:मितयां । 
य�द खाm िन:मितय� का �दायक ऐस े �कसी अिधकारी स,े जो भारत सरकार के उप सिचव क� पंि� स े नीच े का नह^ ह ै या सबंिधत रा'य सरकार म, उप सिचव क� पंि� से नीचे का नह^, इस आशय का �माण प$ �1तुत करता ह ै �क ऐसी खाm िन:मितयां केjkीय सरकार या रा'य सरकार �ारा स	यक bप से अनुमो�दत �कसी काय5Jम के अधीन समाज के आ:थक bप से कमजोर वगl को ऐसे माल क� आपू:त क� तारीख से पांच मास क� अविध के भीतर या ऐसी और अविध के भीतर #े$ािधकार �ाn केjkीय कर आयु� या #े$ािधकार �ाn रा'य कर आयु� के इस िनिम� अनुoात करे, िवत(रत कर दी गई ह ै।  
प�ीकरण
प�ीकरण
प�ीकरण
प�ीकरण————    (i) ‘‘टै(रफ मद’’, ‘‘उपशीष5’’, ‘‘शीष5’’ और ‘‘अTयाय’’ से सीमाशु�क टै(रफ अिधिनयम, 1975 (1975 का 51) क� पहली अनुसूची म, यथािविनfद; ट Jमश: टै(रफ मद, उपशीष5, शीष5 और अTयाय अिभ�ेत होगा । (ii) उ� सीमाशु�क टै(रफ अिधिनयम, 1975 (1975 का 51) क� पहली अनुसूची, िजसके अंतग5त पहली अनुसूची के अनुभाग और अTयाय (टpपण तथा साधारण 1 प; टीकारक (टpपण भी हc, के िनव5चन के िलए िनयम, जहां तक हो सके, इस अिधसूचना के िनव5चन के िलए लागू ह�गे ।    

    यह अिधसूचना �दनांक 18  अAटूबर, 2017 स े�भावी होगी । राVीय राजधानी Wे' $द%ली के उपरा�यपाल के आदशे से तथा उनके नाम पर, ए. के. Xसह, उप-सिचव -VI (िव!) 
NOTIFICATION 

Delhi, the 27th November, 2017 

No. 39/2017-State Tax (Rate) 

No. F. 3 (56)/Fin (Rev-I)/2017-18/DS-VI/762.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of 

section 9 of  the Delhi Goods and Services Tax Act, 2017 (Delhi Act 03 of 2017),  the Lt. Governor of National Capital 

Territory of Delhi, on the recommendations of the Council, hereby notifies the State Tax rate of 2.5 per cent on intra-

State supplies of goods,  the description of which is specified in column (3) of the Table below, falling under the tariff 

item, sub-heading, heading or Chapter, as the case may be, as specified in the corresponding entry in column (2), 

subject to the condition specified in column (4) of the Table below, namely:- 

TABLE 

Sl. 

No. 

Tariff item, sub- 

heading,  

heading or 

Chapter 

Description of Goods Condition  

(1) (2) (3) (4) 

1. 19 or 21 Food preparations put 

up in unit containers 

and intended for free 

distribution to 

When the supplier of such food preparations produces a 

certificate from an officer not below the rank of the Deputy 

Secretary to the Government of India or the Deputy Secretary 

to the State Government concerned to the effect that such 

food preparations have been distributed free to the 
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economically weaker 

sections of the society 

under a programme 

duly approved by the 

Central Government or 

any State Government. 

economically weaker sections of the society under a 

programme duly approved by the Central Government or the 

State Government concerned, within a period of five months 

from the date of supply of such goods or within such further 

period as the jurisdictional commissioner of the Central tax or 

jurisdictional commissioner of the State tax, as the case 

maybe, may allow in this regard. 

Explanation. – 

(1) In this notification, “tariff item”, “sub-heading” “heading” and “Chapter” shall mean respectively a tariff item, 

heading, sub-heading and Chapter as specified in the First Schedule to the Customs Tariff Act, 1975 (51 of 

1975). 

(2) The rules for the interpretation of the First Schedule to the said Customs Tariff Act, 1975, including the 

Section and Chapter Notes and the General Explanatory Notes of the First Schedule shall, so far as may be, 

apply to the interpretation of this notification. 

   This notification shall come into force with effect from the 18th day of October, 2017.  

By Order and in the Name of the Lt. Governor  

of the National Capital Territory of Delhi,  

A.K. SINGH,  Dy. Secy. VI (Finance)  अिधअिधअिधअिधसचूनासचूनासचूनासचूना    �द� ली, 27 नव	 बर, 2017  संसंसंसं....    40/201740/201740/201740/2017----रा�य कररा�य कररा�य कररा�य कर    ((((दरदरदरदर)))) संसंसंसं....फाफाफाफा....    03030303((((55557777))))////िव�/िव�/िव�/िव�/((((राजराजराजराज....----1)/20171)/20171)/20171)/2017----18/18/18/18/डीएसडीएसडीएसडीएस----VI/7VI/7VI/7VI/763636363.—�द�ली माल एवं सेवा कर अिधिनयम, 2017 (2017 का 3)  (एति.मन पPात िजसे इस अिधसूचना म,, उ� अिधिनयम के bप म, संद:भत �कया गया ह)ै क� धारा 11 क� उपधारा (1) के तहत �द� शि�य� का �योग करते  ए, रा!ीय राजधानी #े$ �द�ली के उपरा'यपाल इस बात से संतुL होने पर �क ऐसा करना जनिहत के िलए आव.यक ह,ै प(रषद क� िसफा(रश� के आधार पर िनया5त के िलए एक पंजीकृत �ाnकता5 को पंजीकृत आपू:तकता5 �ारा कर लगने  योqय व1तुr (एति.मन पPात िजसे इस अिधिनयम म, उ� व1तुr के bप म, संद:भत �कया गया ह)ै पर, रा'य के भीतर आपू:त पर, उ� अिधिनयम क� धारा 9 के तहत इन पर लगने वाले रा'य कर िजसका 0.05 �ितशत क� दर से गणना क� गई रािश से अिधक ह,ै पर िन2िलिखत शतl के अTयधीन एतत�ारा छूट �दान करता ह,ै नामत:  
(i) पंजीकृत आपू:तकता5, पंजीकृत �ाnकता5 को टैAस इनवॉयस पर व1तुr क� आपू:त करेगा;  
(ii) पंजीकृत �ाnकता5, पंजीकृत-आपू:तकता5 �ारा कर इनवाइस जारी �कए जाने क� तारीख स े90 �दन के भीतर उ� व1तुr का िनया5त करेगा;   
(iii) पंजीकृत �ाnकता5, पंजीकृत आपू:तकता5 क� माल एवं सेवाकर क� पहचान सं/या एवं उ� व1तुr के संबंध म, पंजीकृत आपू:तकता5 �ारा जारी टैAस इनवाइस सं/या िशuपग िबल अथवा िनया5त िबल, जैसा भी मामला हो, म, दशा5येगा;   
(iv) पंजीकृत �ाnकता5 का िनया5त संवध5न प(रषद अथवा वािण'य िवभाग �ारा माjयता �ाn �कसी मद संबंधी बोड5 �ारा पंजीकरण �कया जायेगा;  
(v) पंजीकृत �ाnकता5, (रयायती दर पर व1तुएं खरीदने के िलए पंजीकृत आपू:तकता5 को आदशे जारी करेगा तथा इसक� एक �ित पंजीकृत आपू:तकता5 के #े$ािधकार �ाn कर अिधकारी को भी दगेा;  
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(vi) पंजीकृत �ाnकता5, पंजीकृत आपू:तकता5 के 1थान से उ� व1तुr को सीधे - 
(क) बंदरगाह, इनलैvड कंटेनर िडपो, हवाई अwा अथवा लैvड क1टम 1टेशन पर जहां से उ� व1तुr का िनया5त �कया जाना ह,ै ले जाएगा; या 
(ख) �कसी पंजीकृत वेयर हाउस पर जहां से उ� व1तुr को बदंरगाह, इनलैvड कंटेनर िडपो, हवाई अwा अथवा लैvड क1टम 1टेशन पर ले जाएगा जहां से उ� व1तुr का िनया5त �कया जाना ह ै। 

(vii) य�द पंजीकृत �ाpकता5, कई पंजीकृत आपू:तकता5r से �ाn  ई आपू:त को सम�ेकत   करके �फर िनया5त करना   चाहता है तो �Oयेक पंजीकृत आपू:तकता5 क� व1तुए,ँ पंजीकृत वेयर हाउस को िभजवाई जायेगी तथा समेकन के पPात पंजीकृत �ाnकता5 व1तुr को बंदरगाह, इनलैvड कंटेनर िडपो, हवाई अwा अथवा लैvड क1टम 1टेशन पर ले जायेगा जहां से उनका िनया5त �कया जाएगा; 
(viii) इस मामले म, शत5 (vii) म, बताई गई ि1थित म,, पंजीकृत �ाnकता5, टैAस इनवायस पर व1तुr क� �ािn पृyां�कत करेगा और वेयर हाउस आपरेटर से पंजीकृत वेयर हाउस म, व1तुr क� �ािn क� आवती �ाn करेगा तथा पृyां�कत टैAस इनवाइस और वेयर हाउस आपरेटर क� पावती, पंजीकृत आपू:तकता5 को तथा ऐसे आप:ूतकता5 के #े$ािधकार �ाn कर अिधकारी को भी दगेा;  
(ix) जब व1तुए ंिनया5त कर दी जाती हc तो पंजीकृत �ाnकता5 िशuपग िबल अथवा िनया5त िबल िजसम, जीएसटीआईएन का iयौरा और पंजीकृत आपू:तकता5 क� टैAस इनवाइस अं�कत हो तथा इसके साथ एAसपोट5 जनरल मनैीफै1ट का सुबूत या पंजीकृत आपू:तकता5 को ओर ऐस ेआपू:तकता5 के #े$ािधकार �ाn टैAस अिधकारी को दायर क� गई िनया5त (रपोट5 क� �ित उपलiध करायेगा। 
2. य�द पंजीकृत �ाnकता5 उ� व1तु के िनया5त म, कर बीजक के जारी होने के 90 �दन� के भीतर असफल रहता ह ैतो उ� संद:भत छूट के िलए पंजीकृत आपू:तकता5 पा$ नह^ होगा।  
    यह अिधसूचना �दनांक 23  अAटूबर, 2017 स े�भावी होगी । राVीय राजधानी Wे' $द%ली के उपरा�यपाल के आदशे से तथा उनके नाम पर, ए. के. Xसह, उप-सिचव -VI (िव!) 

 

NOTIFICATION 

Delhi, the 27th November, 2017 

No. 40/2017-State Tax (Rate) 

No. F. 3 (57)/Fin (Rev-I)/2017-18/DS-VI/763.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of 

section 11 of the Delhi Goods and Services Tax Act, 2017 (Delhi Act 03 of 2017) (hereafter in this notification referred 

to as “the said Act”), the Lt. Governor of National Capital Territory of Delhi, on being satisfied that it is necessary in 

the public interest so to do, on the recommendations of the Council, hereby exempts the intra-State supply of  taxable 

goods (hereafter in this notification referred to as “the said goods”) by a registered supplier to a registered recipient for 

export, from so much of the state tax leviable thereon under section 9 of the  said Act, as is in excess of the amount 

calculated at the rate of 0.05 per cent., subject to fulfilment of the following conditions, namely: -   

(i) the registered supplier shall supply the goods to the registered recipient on a tax invoice; 

(ii) the registered recipient shall export the said goods within a period of ninety days from the date of issue of a tax 

invoice by the registered supplier;  

(iii) the registered recipient shall indicate the Goods and Services Tax Identification Number of the registered 

supplier and the tax invoice number issued by the registered supplier in respect of the said goods in the 

shipping bill or bill of export, as the case may be; 

(iv) the registered recipient shall be registered with an Export Promotion Council or a Commodity Board 

recognised by the Department of Commerce; 
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(v) the registered recipient shall place an order on registered supplier for procuring goods at concessional rate and 

a copy of the same shall also be provided to the jurisdictional tax officer of the registered supplier; 

(vi) the registered recipient shall move the said goods from place of registered supplier –  

(a) directly to the Port, Inland Container Deport, Airport or Land Customs Station from where the said goods 

are to be exported; or 

(b) directly to a registered warehouse from where the said goods shall be move to the Port, Inland Container 

Deport, Airport or Land Customs Station from where the said goods are to be exported; 

(vii) if the registered recipient intends to aggregate supplies from multiple registered suppliers and then export, the 

goods from each registered supplier shall move to a registered warehouse and after aggregation, the registered 

recipient shall move goods to the Port, Inland Container Deport, Airport or Land Customs Station from where 

they shall be exported; 

(viii) in case of situation referred to in condition (vii), the registered recipient shall endorse receipt of goods on the 

tax invoice and also obtain acknowledgement of receipt of goods in the registered warehouse from the 

warehouse operator and the endorsed tax invoice and the acknowledgment of the warehouse operator shall be 

provided to the registered supplier as well as to the jurisdictional tax officer of such supplier; and 

(ix) when goods have been exported, the registered recipient shall provide copy of shipping bill or bill of export 

containing details of Goods and Services Tax Identification Number (GSTIN) and tax invoice of the registered 

supplier along with proof of export general manifest or export report having been filed to the registered 

supplier as well as jurisdictional tax officer of such supplier. 

2. The registered supplier shall not be eligible for the above mentioned exemption if the registered recipient fails 

to export the said goods within a period of ninety days from the date of issue of tax invoice.  

This notification shall come into force with effect from the 23
rd

 day of October, 2017.  

By Order and in the Name of the Lt. Governor  

of the National Capital Territory of Delhi,  

A.K. SINGH,  Dy. Secy. VI (Finance) 

 अिधसचूनाअिधसचूनाअिधसचूनाअिधसचूना    �द� ली, 27 नव	 बर, 2017  संससंंसं....    51/201751/201751/201751/2017----रा�य कररा�य कररा�य कररा�य कर     संसंसंसं....फाफाफाफा....    03030303((((55558888))))////िव�/िव�/िव�/िव�/((((राजराजराजराज....----1)/20171)/20171)/20171)/2017----18/18/18/18/डीएसडीएसडीएसडीएस----VI/7VI/7VI/7VI/764646464.—रा!ीय राजधानी #े$ �द�ली के उपरा'यपाल, �द�ली माल और सेवाकर अिधिनयम, 2017 (2017 का �द�ली अिधिनयम 03) क� धारा 164 �ारा �द� शि�य� का �योग करते  ए �द�ली माल और सेवाकर िनयम, 2017 का और संशोधन करने के िलए िन2िलिखत िनयम बनाते हc, अथा5त् :--  1. (1)  इन िनयम� का सिं#प्  त नाम �द�ली माल और सेवा कर (ग्  यारहवा ंसंशोधन) िनयम, 2017 ह ै।  (2) ये 28 अA तूबर 2017 से �वृO त  ए माने  जाएंगे । 2. �द�ली माल और सेवा कर िनयम 2017 म,,  (iiii)  िनयम 24 के उपिनयम (4) म,,,,, ‘‘31‘‘31‘‘31‘‘31 अक्  तूबर,,,, 2017 को या उससे पहले’’’’’’’’ अंक� और शब्  द� के स्  थान पर,,,, ‘‘31‘‘31‘‘31‘‘31 �दसंबर,,,, 2017 को या उससे पहले’’’’’’’’ अंक और शब्  द रखे जाएंगे ;;;;     (iiiiiiii)  िनयम 45 के उपिनयम (3) म,,,,, ‘‘‘‘‘‘‘‘उक्  त ितमाही के उO तरवत[’’’’’’’’ शब्  द� के पश्  चात्,,,, ‘‘‘‘‘‘‘‘या ऐसी अित(रक्  त अविध के भीतर,,,, जो आयुक्  त �ारा इस िनिमत्  त अिधसूचना �ारा िवस्  ता(रत क� जाए :      परंतु क, kीय कर आयुक्  त �ारा अिधसिूचत समय-सीमा का कोई िवस्  तार आयुक्  त �ारा अिधसूिचत �कया गया समझा जाएगा’’’’’’’’ शब्  द अंत:स्  थािपत �कए जाएंगे ;;;;      (iiiiiiiiiiii)  िनयम 96 के उपिनयम (2) म,,,,, िनम्  निलिखत परंतुक अंत:स्  थािपत �कए जाएंगे,,,, अथा5त् :--     



[Hkkx IV fnYyh jkti= % vlk/kkj.k 13 ‘‘‘‘‘‘‘‘परंतु यह �क जहां �कसी कर अविध के िलए ��प��प��प��प जीएसटीआरजीएसटीआरजीएसटीआरजीएसटीआर----1111 म, जावक �दाय� के ब्  यौरे �स्  तुत करने के िलए तारीख का अिधिनयम क� धारा 37 के अधीन �दत्  त शक्  ितय� का �योग करते  ए िवस्  तार �कया गया ह,ै,,, वहां �दायकता5 ��प��प��प��प जीएसटीआरजीएसटीआरजीएसटीआरजीएसटीआर----1 1 1 1 क� सारणी 6क म, यथा िविनfदष्  ट िनया5त� से संबंिधत जानकारी ��प��प��प��प    जीएसटीआरजीएसटीआरजीएसटीआरजीएसटीआर----    3333खखखख        म, िववरणी �स्  तुत कर �दए जाने के पश्  चात् �स्  तुत करेगा और उसे सीमाशुल्  क �ारा पदािभिहत �णाली को सामान्  य पोट5ल �ारा इलेक्  ?ािनक bप स ेपारेिषत �कया जाएगा :     परंतु यह और �क पहले परंतुक के अधीन सारणी 6क म, �स्  तुत जानकारी उक्  त कर अविध के िलए ��प��प��प��प    जीएसटीआरजीएसटीआरजीएसटीआरजीएसटीआर----1 1 1 1 म, स्  वत: �ाbिपत क� जाएगी ।’’;’’;’’;’’;     (iviviviv)  िनयम 96क के उपिनयम (2) म,,,,, िनम्  निलिखत परंतुक अंत:स्  थािपत �कए जाएंगे �कया जाएगा,,,,   अथा5त् :--       ‘‘‘‘‘‘‘‘परंतु यह �क जहां �कसी कर अविध के िलए ��प��प��प��प जीएसटीआरजीएसटीआरजीएसटीआरजीएसटीआर----1111 म, जावक �दाय� के ब्  यौरे �स्  तुत करने के िलए तारीख का अिधिनयम क� धारा 37 के अधीन �दत्  त शक्  ितय� का �योग करते  ए िवस्  तार �कया गया ह,ै,,, वहां �दायकता5 ��प��प��प��प जीएसटीआरजीएसटीआरजीएसटीआरजीएसटीआर----1 1 1 1 क� सारणी 6क म, यथा िविनfदष्  ट िनया5त� से संबंिधत जानकारी ��प��प��प��प    जीएसटीआरजीएसटीआरजीएसटीआरजीएसटीआर----    3333खखखख    म, िववरणी �स्  तुत कर �दए जाने के पश्  चात् �स्  तुत करेगा और उसे सीमाशुल्  क �ारा पदािभिहत �णाली को सामान्  य पोट5ल �ारा इलेक्  ?ािनक bप स ेपारेिषत �कया जाएगा :     परंतु यह और �क पहले परंतुक के अधीन सारणी 6क म, �स्  तुत जानकारी उक्  त कर अविध के िलए ��प��प��प��प    जीएसटीआरजीएसटीआरजीएसटीआरजीएसटीआर----1 1 1 1 म, स्  वत: �ाbिपत क� जाएगी ।’’’’’’’’     राVीय राजधानी Wे' $द%ली के उपरा�यपाल के आदशे से तथा उनके नाम पर, ए. के. Xसह, उप-सिचव -VI (िव!) �ट	 प�ट	 प�ट	 प�ट	 पणी :णी :णी :णी :   मूल अिधसूचना, �द�ली सरकार के राजप$, असाधारण म, अिधसूचना �दनांक 22 जून, 2017 को सं0फा0 03 (10) /िव�(राज0-1)/2017-18/डीएस-VI/342, �दनांक 22 जून, 2017, को �कािशत  ई थी एवं िपछली बार उस म, संशोधन अिधसूचना सं/ या 47/2017 - रा'य कर �दनांक 23 नव	बर, 2017 को  आ था ।       
NOTIFICATION 

Delhi, the 27th November, 2017 

No. 51/2017-State Tax  

No. F. 3 (58)/Fin (Rev-I)/2017-18/DS-VI/764.—In exercise of the powers conferred by section 164 of the 

Delhi Goods and Services Tax Act, 2017 (Delhi Act 03 of 2017), the Lt. Governor of the National Capital Territory of 

Delhi, hereby makes the following rules further to amend the Delhi Goods and Services Tax Rules, 2017, namely:-  

1. (1) These rules may be called the Delhi Goods and Services Tax (Eleventh Amendment) Rules, 2017. 

(2) They shall be deemed to have come into force from the 28
th

 day of October, 2017. 

2. In the Delhi Goods and Services Tax Rules, 2017, - 

 (i) in rule 24, in sub-rule (4), for the words, figures and letters “on or before 31
st
 October, 2017”, the 

words, figures and letters “on or before 31st December, 2017” shall be substituted;  

 (ii) in rule 45, in sub-rule (3), after the words “succeeding the said quarter”, the words “or within such 

further period as may be extended by the Commissioner by a notification in this behalf: 

Provided that any extension of the time limit notified by the Commissioner of Central tax shall be 

deemed to be notified by the Commissioner.” shall be inserted; 

 (iii) in rule 96, in sub-rule (2), the following provisos shall be inserted, namely:- 

“Provided that where the date for furnishing the details of outward supplies in FORM GSTR-1 for a tax 

period has been extended in exercise of the powers conferred under section 37 of the Act, the supplier shall 

furnish the information relating to exports as specified in Table 6A of FORM GSTR-1 after the return in 
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FORM GSTR-3B has been furnished and the same shall be transmitted electronically by the common portal to 

the system designated by the Customs: 

Provided further that the information in Table 6A furnished under the first proviso shall be auto-drafted in 

FORM GSTR-1 for the said tax period.”; 

 (iv) in rule 96A, in sub-rule (2), the following provisos shall be inserted, namely:- 

 “Provided that where the date for furnishing the details of outward supplies in FORM GSTR-1 for a tax 

period has been extended in exercise of the powers conferred under section 37 of the Act, the supplier shall 

furnish the information relating to exports as specified in Table 6A of FORM GSTR-1 after the return in 

FORM GSTR-3B has been furnished and the same shall be transmitted electronically by the common portal to 

the system designated by the Customs: 

Provided further that the information in Table 6A furnished under the first proviso shall be auto-drafted in 

FORM GSTR-1 for the said tax period.”.  

By Order and in the Name of the Lt. Governor  

of the National Capital Territory of Delhi,  

A.K. SINGH,  Dy. Secy. VI (Finance) 

Note : The principal rules were published in Delhi Gazette, Extraordinary, Part-IV, dated 22
nd

 June, 2017 vide 

Notification No.F.3(10)/Fin.(Rev.-I)/2017-18/DS-VI/342 dated 22.06.2017 and last amended vide Notification 

No.47/2017-State Tax dated 23.11.2017. 

 अिधसचूनाअिधसचूनाअिधसचूनाअिधसचूना    �द� ली, 27 नव	 बर, 2017  
la-Qk- 03 ¼17½@foŸk ¼jktLo&1½@2017&18@Mh,l&VI@765-&jk”Vªh; jkt/kkuh {ks= 

fnYyh ds mijkT;iky ,rn~}kjk] dks fnukad 4-7-2017 dh la0 Qk0 3¼17½@foRr ¼jktLo&1½@2017&18@ 
Mh,l&VI @412 }kjk xfBr ,Mokal :fyax izkf/kdj.k gsrq Jh jkts”k xks;y] vfrfjDr vk;qDr] 
Mhth,lVh ds LFkku ij  Jh fou; dqekj] fo”ks’k vk;qDr] Mhth,lVh fnYyh dks jkT; ljdkj ds lnL; 
ds :i esa ukfer djrs gSaA राVीय राजधानी Wे' $द%ली के उपरा�यपाल के आदशे से तथा उनके नाम पर, ए. के. Xसह, उप-सिचव -VI (िव!) 
 

NOTIFICATION 

Delhi, the 27th November, 2017 

No. F. 3 (17)/Fin (Rev-I)/2017-18/DS-VI/765.—The Lt. Governor of the National Capital Territory of Delhi, 

is pleased to nominate Sh. Vinay Kumar, Special Commissioner, DGST, as the Member of State Government in the 

Delhi Authority for Advance Ruling, constituted vide No.F.3(17)/Fin(Rev.-I)/2017-18/DS-VI/412 dated 04.07.2017, in 

place of Sh. Rajesh Goyal, Additional Commissioner, DGST, with immediate effect. 

By Order and in the Name of the Lt. Governor  

of the National Capital Territory of Delhi,  

A.K. SINGH,  Dy. Secy. VI (Finance) 
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